6. Constantii funus. — Cum Constantius ad sepulturam ferretur, Julianus Constantinopolim ingressus, ante feretrum processit absque diadema, honorem exhibens mortuo, cui paulo ante vitam adimere properabat.

7. (45) Julianus exsules episcopos revocat. — Julianus, cum imperium per vim sibi vindicasset, Aetium, utpote qui Galli causa in discrimen venisset, ab exilio revocavit: nec eum solum, sed et reliquos omnes qui ob ecclesiastica dogmata relegati fuerant, in suas sedes restituit.

EX LIBRO SEPTIMO HISTORIÆ.

1. Gentiles in Christianos insurgunt. — Julianus cum imperium per vim arripuisse, et gentilibus per edicta licentiam omnem concessisset, ut nihil eorum quæ didicerant, omittent, Christianos in gravissimas et inexplicabiles ærumnas conjecit, gentilibus ubique locorum, omnis generis tormenta, novosque cruciatus, et acerbissima mortis genera eis infligentibus.

2. Georgii ep. Alex. cædes. — Cum Georgius Alexandriae episcopus concilio præsideret, et eos qui idem cum Aetio sentiebant, epistolæ adversus Aetium subscribere cogeret, gentiles repente insilientes eum comprehendenterunt, et post multas corpori ejus illatas contumelias, ad extremum igni tradiderunt. Porro impius iste scriptor ait, Athanasii consilio eos ad hoc facinus incitatos fuisse. Quippe, imperfecto Georgio, Athanasius propriam C sedem recuperavit, Alexandrinis libenti animo eum excipientibus.

3. De statua Christi Paneade. — De statua Servatoris nostri, quam fides mulieris quæ sanguinis profluvio laborabat, bene de se merito gratiam referens erexit, scribit Philostorgius eam collocatam fuisse juxta fontem qui est in urbe, una cum aliis statuis, et jucundum atque amoenum spectaculum

VALESII ANNOTATIONES.

vero Actii sectatores, qui plurimi erant in Aegypto, a communione Ecclesiæ submoverant, indulto eis sex mensium spatio ad resipiscendum. Georgius acceptis his litteris concilium episcoporum Aegypti congregavit, in quo cunctos Aetii sectatores damnationi ejusdem subscribere compulit, ut hoc loco docet Philostorgius. Ομοδόξους igitur hic intelligere debemus Aetianos, Serram videlicet, Stephanum et Heliodorum, episcopos Libyæ, de quibus paulo post loquitur Philostorgius. Tόμον vero τὸν κατὰ Ἀέτιον vocat epistolam synodi Constantinopolitanæ, quam refert Theodoritus in capite 28, lib. II Historiæ ecclesiasticæ.

(44) Τερπνότητός τι παρέχειν. Scribe meo pericolo τερπνότητός τε παρέχειν τοῖς φοιτῶσι θέαμα.

(45) Soz. I. v. c. 5.

VARIORUM.

(a) Τὴρ Ἀθανασίου γνώμην στρατηγῆσαι τῆς πράξεως. Manifesta Arianorum in Athanasiū columnia. Verum ne ipse quidem Julianus Georgii cædem in Christianos rejicit, in epistola 10, bac de re ad Alexandrinos scripta: quæ exstat item apud Socratem lib. III, cap. 3. Vid. etiam Sozom. lib. V, cap. 7. W. Lowth.